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Om IA Sprog

2012 hos IA Sprog bliver i endnu højere grad end de foregående år præget af arbej-

det med at målrette de forskellige undervisningstilbud mod kursisternes individuelle 

behov og ønsker. IA Sprog tilbyder naturligvis almindelig holdundervisning både dag 

og aften på både DU1, DU2 og DU3-niveau. Men individualismen behersker også un-

dervisningsverdenen, og det er derfor nødvendigt at kunne tilbyde en undervisning, 

der er så fleksibel som mulig. 

Muligheden for undervisning på internettet via forskellige læringsplatforme og for 

online-undervisning kombineret med fysisk fremmøde i grupper er led i disse bestræ-

belser, der bl.a. allerede omfatter online-undervisning via Skype, online-adgang til 

materiale, intensivundervisning og undervisning i weekenden. Et fortsat øget fokus 

på aftenundervisning i de senere år peger på, at aktive kursister har brug for fleksible 

tilbud.

IA Sprogs forskellige afdelinger arbejder til stadighed på at udvikle og udvide til-

buddene: IT-afdelingen udvikler ikke kun nye undervisningstilbud via internettet, 

men producerer også mange af de enkelte elementer i undervisningen. Erhvervsafde-

lingen udvikler undervisningsprojekter i samarbejde med erhvervslivet og står for 

danskuddannelsen på flere uddannelsesinstitutioner. Intensivafdelingen fokuserer i 

målrettede forløb på den audiolinguale metode og hurtig progression. Serviceenheden 

visiterer og vejleder kursisterne i forhold til valget af danskuddannelse og IA Sprogs 

afdeling for Forberedende Voksenuddannelse tilrettelægger forløb for en stadig vok-

sende tilgang af kursister.

Dertil kommer det arbejde, der foregår under paraplyerne for de tre danskuddan-

nelser, DU3, DU2 og DU1, hvor underviserne arbejder med udvikling af pædagogiske 

metoder og hvad angår DU 1 – Alfaskolen – har udviklet sit eget undervisningssystem.

IA Sprog arbejder under Lov af 254 af marts 2006 med ændringer m.v. og har drifts-

aftale med Københavns Kommune.

IA Sprogs målsætning:

IA Sprog betragter kursisten som kunde – det er kursistens kompetencer, ønsker 

og mål, der er i fokus. Derfor søger IA Sprog altid at være fleksibel og nyskabende i 

sine undervisningstilbud.

En udførlig beskrivelse af IA Sprogs overordnede målsætning findes på:

www.iasprog.dk
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Områder med særligt fokus i 2012

Fortsat udbygning af IA Sprogs digitale læringstilbud

Som en konsekvens af et generelt voksende behov for en individuel tilpasset under-

visning – “læring, når du vil” – vil IA Sprog i 2012 udbygge sine læringsfaciliteter 

på internettet. Visionen er, at de allerede eksisterende online-faciliteter fra august 

udvides med en endnu højere grad af interaktivitet og mere effektive redskaber til 

online-læring og forbedret online-adgang for kursisterne. Det vil bl.a. ske ved hjælp 

af forskellige tekniske platforme som mobiltelefoner, smartphones og tablets. 

Allerede nu har IA Sprog en bred vifte af forskellige skræddersyede tilbud, der er 

baseret på online læring. Udvidelsen af ‘sortimentet’ med nye tekniske platforme 

betyder, at det bliver endnu mere tilgængeligt og fleksibelt at lære dansk, f.eks. i 

specifikke arbejdsmarkedsrettede forløb. Det har siden den første spæde start tilbage 

i 90’erne været IA Sprogs konstante ambition, at være det fremmeste sprogcenter på 

det digitale område, og udbygningen i 2012 er den naturlige konsekvens heraf.

De overordnede mål med udbygningen af de digitale tilbud er at:

•  Så mange kursister som muligt kan få gavn af de digitale tilbud

•  De digitale tilbud hele tiden udvikles, så de svarer til samfundets udvikling på det 

   teknologiske og pædagogiske område

•  De digitale tilbud til enhver tid udnytter mediets mulighed for at understøtte 

   læring, både pædagogisk og teknisk

Ny kombination: Online undervisning og møder i ‘den virkelige verden’

IA Sprogs erfaringer med online undervisning, kombineret lørdags- og fjernstudier 

samt udviklingen af nye undervisningssites danner grundlag for, at IA i 2012 kan 

udvide viften af undervisningstilbud med forskellige kombinationer af online-under-

visning og klasseundervisning.

For at komme forskellige målgruppers ønsker og behov i møde og for at udvide mu-

lighederne for at deltage i danskundervisning vil de nye tilbud kombinere adgangen 

til online læringsplatforme, online-sessioner og fysisk fremmøde. Tilbuddene bliver 

designet til de specifikke målgrupper på baggrund af en grundig visitation af kursist-

erne for at finde netop dén kombination, der sikrer den bedste progression. For ek-

sempel vil IA Sprog tilbyde studerende på videregående uddannelser, at de kan følge 

et online studie individuelt og kombinere det med undervisning i grupper på IA Sprog 

et par gange om måneden. 
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Online undervisning til kursister med samme modersmål

IA Sprog planlægger også at tilbyde online undervisning til mindre grupper hvor delt-

agerne har samme modersmål. Undervisningen vil blive varetaget af en underviser, 

der behersker kursisternes modersmål og derfor kan tilbyde målrettet undervisning 

i forhold til kursisternes specifikke behov.

Målet med de nye kombinationstilbud er at:

•	 Tilpasse undervisningen individuelt og samtidig tilbyde interaktion mellem 

    kursisterne

•	 Sikre højere gennemførelsesprocent med et individuelt tilpasset tilbud

•	 Effektivisere undervisningen og udnytte ressourcerne bedst muligt

Kompetenceudvikling

Udvikling af undervisningssystemer betyder også, at IA Sprogs lærerstab arbejder 

med kompetenceudvikling inden for brugen af elektroniske læringsplatforme og digi-

taliserede materialer. En stadig udvikling af kompetencerne hos lærererne er i det 

hele taget en nødvendighed og et væsentligt element i IA Sprogs strategi. Interne 

udvalg arbejder til stadighed med ide’- og videnudvikling af emner, der understøtter 

den pædagogiske udvikling. Det sker ved interne pædagogiske kursusdage 2-3 gange 

om året. 

I 2012 er der planer om at udvide kompetencerne med værktøj til online-undervisn-

ing, nye metoder til undervisning i grammatik samt redskaber til fremme af motiva-

tion hos kursisterne. 

Nye lærere tilknyttes en mentor, der hjælper dem med at blive fortrolige med de nye 

undervisningsformer og sikrer, at den nyansatte kommer igennem et særligt opkval-

ificeringsforløb.

Målet med kompetenceudviklingen af IA Sprogs lærerstab er at:

•	 Gøre lærerne mere kompetente og i stand til at udnytte nye undervisningsformer,     

    bl.a. digitale muligheder

•	 Skabe engagement og tilfredshed hos lærere og kursister

•	 Give både lærere og kursister indflydelse på udviklingen af IA Sprogs 

    pædagogiske metoder


